
PE690.331v01-00

Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000013/2021
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Tiziana Beghin (NI), Fabio Massimo Castaldo (NI), Mario Furore (NI), Chiara Gemma (NI), 
Sabrina Pignedoli (NI), Marco Zullo (NI), Laura Ferrara (NI), Dino Giarrusso (NI), Ivan Vilibor 
Sinčić (NI), Tudor Ciuhodaru (S&D), Francisco Guerreiro (Verts/ALE), Tanja Fajon (S&D), Peter 
Lundgren (ECR), Marc Botenga (The Left), Carles Puigdemont i Casamajó (NI), Clara Ponsatí 
Obiols (NI), Antoni Comín i Oliveres (NI), Dimitrios Papadimoulis (The Left), Idoia Villanueva 
Ruiz (The Left), Tatjana Ždanoka (Verts/ALE), Leila Chaibi (The Left), Pernando Barrena Arza 
(The Left), Brando Benifei (S&D), Massimiliano Smeriglio (S&D), Elisabetta Gualmini (S&D), 
Traian Băsescu (PPE), Kateřina Konečná (The Left), Clara Aguilera (S&D), Patrizia Toia (S&D), 
Pina Picierno (S&D), Gilbert Collard (ID), Radosław Sikorski (PPE), Elena Kountoura (The Left), 
João Ferreira (The Left), Sandra Pereira (The Left), Daniela Rondinelli (NI)

Przedmiot: Zwolnienie z ochrony patentowej w celu przyspieszenia produkcji szczepionek w UE

Pandemia COVID-19 wymaga pilnego zwiększenia produkcji szczepionek w Europie. Wiele państw 
członkowskich ma już umiejętności i technologie, aby produkować szczepionki, ale ograniczenia 
prawne nadal uniemożliwiają im rozpoczęcie produkcji poza firmami farmaceutycznymi, do których 
należą patenty.

Patenty są niezbędnym narzędziem ochrony własności intelektualnej, ale w obecnych 
okolicznościach utrudniają zapobieganie rozprzestrzenianiu się wirusa i opóźniają dostęp wielu 
obywateli europejskich do szczepionki ratującej życie.

W art. 31 Porozumienia w sprawie handlowych aspektów praw własności intelektualnej (TRIPS) 
przewidziano prawo do korzystania z patentów w nagłych przypadkach bez zezwolenia posiadacza. 
Na szczeblu UE w grę wchodzi także zastosowanie art. 122 TFUE, który umożliwia interwencję w 
przypadku trudności w zaopatrzeniu w niektóre produkty.

• Czy Komisja zamierza wykorzystać te lub inne narzędzia, aby przyspieszyć produkcję szczepionek 
w Europie?

• Jakie inne działania zamierza podjąć, aby osiągnąć ten cel?
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